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A honvédelmi .számot minden illetékes egyén
íelkiismeretévek eg'ész meggyő- ,

miniszter gyakorlati értékiterexv- _ződéssé kell, válma- - tőlünk es akkor ebben az esz-

ieszteni és ápolni, akkor az 
Isten segítsége nem marad el

deleteket adott ki, amelyek a 
frontmögötti katonák munkáját 
biztosítják a mezőgazdaság ré
szére. Minden jól menne a 
maga utján, ha az időjárás 
mostohasága bizonyos^ számí
tásokat keresztül nem" húzott 
volna. Azokat a veszteségeket, 
amelyek e tekintetben érték a 
gazdaközönség^, a tavaszi 
munkálatok mihamarább bekö
szöntő évadja alatt 
kell. Fia ez sikerül, 
lünk semmitől. -

A tavaszi gazdasági

tudatnak, hogy a mezőgazda
sági munkák biztosítása éppen 
olyan hazafias kötelesség, mint 
az ellenséggel való küzdelem. 
Ezt a meggyőződést kell fej-

tendőben is szeme közé ka
caghatunk mindenkinek, aki a 
kiéheztet és aljas fegyveréhez 
folyamodott és igy akarja a 
döntő győzelmet kierőszakolni.

pótolni 
nem le

munká-

. közönség jogos aggodalmát 
még' eddig nem igen oszlatták 
el illetékes helyről, ugylátszik, 
a régebben kiadott rendelke
zések, melyek azonban nem 
mindenütt bizonyulták prakti- 

—kusaknak, lesznek a jövőben 
is irányadók. Némi vigaszta
lásul megírhatjuk azonban, 
hogy különösen a honvédelmi 
minisztérium hivatásának teljes
tudatában igen erősen készül 
arra, hogy*a táwaszi gazdasagT' 
munkák elvégzését biztosítsa. 
Az a felhívás ugyanis, amelyet 
a gazdatársadalmi testületekhez

* intézett és amelyben kérte , a 
megmiíveletlenül maradott bir
toktestek bejelentését, széles 
körben keltett viszhangot s a 
honvédelmi minisztériumhoz 
egész ilyen halmaz bejelentés 
érkezett, és ott most dolgozzák 
ki azokat az alapelveket, ame
lyek 'Szerint lehetséges lesz a 
megműveletlen területeknek I 
katonai erővel való megrnun- | 
kálása. Biztos értesülésünk sze
rint szabályozni fogják minden 
eddiginél liberálisadban a front 
mögötti katonáknak a tavaszi 
gazdasági munkálatokra való 
szabadságolását.

A katonai intézkedéseket te
kintve. megnyugodhatnak a 
gazdák. Ha ezeknek az intéz
kedéseknek ,a közigazgatási 
hatósági, vármegyei mezőgaz-, 
dasági munkabizottságok szer
vező munkája megfelelő lesz, 
akkor a polgári munkaerőt sem 
fogja nélkülözni a tavaszra a 
magyar mezőgazdaság. Ebben 
a tekintetben azonban vessen

A háború eseményei,
A béke sorsa.

Az entente lapok, de különö
sen az angol sajtóorgánumok 
hűvös ellenségeskedéssel fogad
ták Wilson üzenetét. A legeny
hébb kritika, amivel üzenetét 
ültetik, hogy m e g v a!óstrKatát7 
lan utópia és szerintük az a 
háború, aminek nincs győztese, 
nem vezethet békére. Az egyik 
lap szemére veti Wilsonnak. 
hogy épen Amerika. utasított 
kubai habomban hasonló köz
vetítést vissza. A Times szerint . 
az erkölcsi garanciák nem’eie- ' 
get arra, hogy a tejázéphaulmak 
a jövőben nyugtoN^agí’ja^ak 
az ententének.

A régi rögeszme még él.
Kísértetiesen makacs az angol 

"álláspont, amely még mindig aj 
porosz militarizmusról szóló | 
frázisoknál tart és Elzász Lotha- 
ringiát követeli. Egy entente- 
párti hollandi lap szerint Wil
son javaslata merőben ellen
kezik az entente céljaival, már 
csak azért is, mert meTTÓzí az 
entente alapkövetelését, a győ
zelmet.

A romániai diadalul.
Romániában ügyeink a leg

jobban hahdnak. Mackénsen 
serege ma már teljesen ura a 
Szereih alsó jobbpartjának és 
Szerethbe torkolló kéf mellék,, 

-folytó, a Rimnik éa k Putoa- 
völgyének. E két völgy, vala
mint a nemrég meghódított 
nanestii hídfő biztosítják szá
munkra a Szereth alsó folyásá
nak birtokát. Mackénsen had
műveletei a legszorosabb össze
függésben állnak a Falkenhayn 
-s-er-eg manővereivel, amelyek 
következménye, hogy az ellen
ség most takarodik "a Szereth 
balp*>rtjárók ahol eddigelé meg
lehetősen szívós ellentállást ta
núsított.

A levert román Súlyos_ 4-Zi
veszteség az orosznak.

Az oroszok elvesztik a Serth 
vanalat és ezt úgy kell értel
mezni, hogy az oroszok vesztik-7 
el. mert ez a folyó tulajdonkép
pen már orosz érdek kerülete. 
Romániáról többé nincs "szó. 
Molduvána még meghóditatlan 
része- csak Oroszország kapuja, 
amelyet Mackensn és Falken
hayn most döngetnek bízató 
erővel. 7 .

Bajok a rekvirálás 
körül.

Országszerte hallatszik a pa- 
‘ nasz, hogy hiba van a kréta 
i i.körül.” Ezekkel a hibákkal kap- - 

' csolatosan találkozunk azután 
egy-két hullával, elesett bűn
bakkal : a közigazgatás tiszivi 
selőivel.

Kellenek az ilyen szerencsét
len bűnbakok, hogy fedjék, ta
karják azokat a generális bak-., 
lövéseket, amelyeket magasabb 
állásokból lőnek ki.

Lássuk csak!
A miniszter csizmáját szorítja 

Németország, Ausztria és a sa
ját bajunk. Ez nagyon kellemet
len helyzet, ^mberőrlető, embert 
lejárató háládban cselekvési 
kör. ,

A miniszter nagy ur. Elő
rántja Kflrthyt, élet-halál urává l
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teszi és azt mondja neki, hogy 
irgajom nélkül be kell teremteni 
az előirt mennyiséget. E szigorú 
meghagyás alapján Kürthybáró 
ráparancsol a vármegyékre, 
hogy müködjenek^iert ez most 
hazafias kötelesség'ésx mert 
nagy a baj-. x

Á miniszter és Kürthy, ez a 
két Jupiter, fekete felhőkön 
ülve, beláthatatlan magasságban 
lebegnek az alsó rétegek, az 
igazi élet felett. Nem látnak be 
az üres kamrákba.

Mit csináltak ezek az elméleti 
urak ? A bejelentett cséplési 
eredmény alapjan megállapítot
ták, hogy koponyánkint miből 
mennyi fogyasztható el. Elég 
szükesen ; de takarékosan : meg
lehetett vele élni. Úgy Iá tájik 
azonban, hogy a cséplés ered
ményéből koíöbinált kalkulus 
nem" vált be. Elrendelik tehát 
a hatósági, házankiníi termény-

összeírást. Megbízhatóbb statisz 
tikára van szükség. _____________

Föl vesznek? összeírnak tehát 
(de zár asá nem- vesznek) min
dent, amit találnak. A további 
fogyasztást nem tiltják be. Az 
előirt mennyiséget fogyaszthat
juk tovább. Az összeírás meg
történik országszerte. A jelen
tések befutnak a központba. 
Itt .összeállítják a statisztikát és 
annak alapján-7- megterhelik a 
vármegyéket. Egy summában. 
A többi a vármegye gondja.

Fejérvármegye az összeírt 
tengeri és burgonya 30 százaié- . 
kát szedeti be. Igen, de az öőz- 
szeirás és a záralávétel közt 
másfél hónap áll s ezen időköz
ben meghizlaltuk sertéseinket 
(az első rendelet alapján jogunk 
volt hqzzár~sőt ez a rendelet 
még ma sem vonatott vissza) 
és sok szegéfty-háznái teljesen 

"elfogyott a tengeri, mire a 30 
százalékos kivetési rendeletet 
megkaptuk. Most már honnan, 
miből fizessünk ? Sok helyen 
egy szem sincs már. Várjuk a 
nagy bírságot és lezáratást. 
Vájjon kinek a hibájából ? Azok 
az ellentmondó, egymást keresz
tező; logikátlan rendeltetek miatt.

Be kell teremteni valahon
nan. De vájjon onnan is tudnak

* venni, ahol nincs? És ha már - 
előzőleg megengedték,.„hogy a 
kiszabott terményeket felhasz
nálhassuk - utólag sújthatnak 

/bennünket súlyos büntetések-
' kel?

A sorok írójánál találtak 6 
mm. csöves tengerit. Statiszti
kai' célokra felírták; de nem 
vették zár alá ; miután a rende
let szerint többre van jogigé
nyem, nyugodtan hizlaltam 
sertéseimet. Elmúlik másfél 
hónap. Jön egy újabb rendelet, 
hogy hálám 108 kg. morzsolt 
rekvirálandó. Igen ám, csakhogy 
a rendelet vételekor már elfo
gyott ez a mennyiség; mert 
hisz oly kevés volt, hogy a 
sertéseket félhizottan kellett 
levágatnom, hogy valamelyes 
maradjon a baromfiaknak is. A 
falusiak számára nincs . más 
hús, mint sertés és baromfihús. 
A baromfitenyésztésről sokan 
lemondunk' /nincs kukorica), 
pedig ezt^yá^agok is megér
zik majd

Sok ezren vagyunk igy. So
kan úgy vették a tengerit, hogy 
legalább egy malackát tudjanak 
hizlalni. Mit adjanak az apró 
gyermekeknek ? Zsír is csak 
kell. Mikor féligmeddig kihiz- 
lalta malackáját és elfogyott a 
tengerije, a már elfogyott ten
geriből rekvirálnak 30 százalé
kot. Természetesen nem tudja 
előállítani; mert hisz pénzértx 
sem kap. Várja a bírságot éa a 
becsukáfást. Kérdem, hibás volt
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ez a szegény ember? Nem jo- 
gával élt-e-?—-A burgonya lefoglalása körül 
szintén Jly felületesen jártak el. 
Csakhogy a burgonya elvonása 
súlyosabb következménnyel jár 
a tömegélelmezés asztalánál, 
mert a burgonya, a szegény 
ember felelíenyere.

Tőlem pl. a raknivaló, mag
burgonyát viszik el. Tavasszal 
nem lesz mit elrakni. Akkor 
meg azért fognak büntetni, mert 
üresen marad a földem. A bur
gonyának ily nagyarányú rek- 
viráJása a jövőben fogja magát 
keservesen megboszulni. Ehhez 
nem kell nagy előrelátás.

Nagyon szomorú igazságok 
ezek. Pedig mily egyszerű a 
megoldás! A jelszó ez legyen : 
ott vágy, ahol van és tégy oda, 
ahol nincs. Nem 30 százalékos 
kirovással kell operálni és ott 
is kivetni, ahol nincs : hanem a 
házi szükséglet visszahagyást 
val mindent elvenni onnan, 
ahol van. Nem úgy, hogy a 
szegény ember egy mm. ten
gerijéből elvesznek 30 kilót, 
(mikor már elfogyott), míg a 
nagytermelőknél a megállapított 
szükségleten felül górószámra 
álla fölösleg.

így majd nem őrlődnek meg 
a vármegyei tisztviselők a felső 
és alsó malomkő forgása alatt 
és nem lesznek egy lehetetlen 
adminisztrációnak szükségtelen 
martyrjai..

Még valamit! A rendeletek 
fedjék és ne keresztezzék egy
mást. Az egyik rendelet 'ne 
büntessen azért, amit a másik 
rendelet megengedett. Mert ez 
a zűrzavar szüli a martyrokat.

Ullein Ferenc."

— Bojtorján hajszepz korpá- 
sodás, ‘ hajhullás ellen ; üvegje 1 
korona, 30 fillér. Kapható Szűcs 
Róbert gyógyszertárában ?

TÁRCA.

Két anya,
ii.

— Nem akarom, hogy éretlen 
észszel most elpocsékold, felelte 
az asszony, ki kész volt ugyan 
áldozatokra, hogy az előkelő 
társaságban elfoglalt állásukat 
megtarthassák, de még meg volt 
benne a régi polgári gondolkozás.

Azt a vagyont lassacskán szerez
ték a boldogult urával és görcsö
sen ragaszkodott ahhoz. Eddig a 
fia adóságait ki bírta fizetni a 
megtakarított pénzből, a mi a ta
karékpénztárban bevert; de most 
már az is elfogyott, föl kellett 
venni, betábláztatni a házra.

Az a tízezer forint, a mit be 
kellett tábláztatani, nyomta a lel
két azóta szüntelen. Esküdözött, 
hogy soha többé nem teszi ezt, 
nem bánja, akármit csinálnak a 
fiával.

De kérem, baj lesz belőle, fe
nyegetőztek a hitelezők.

— Nem bánom.

A székesfehérvári ki
rályi törvényszék mun- 
-- kabeosztása. —

Dr, Kail Antal kir. törvény
szék! elnök a helybeli kir. tör
vényszék működési rendjét a f 
évre igy állapította meg :

Polgári peres és nem peres 
ügyekben első fokon eljáró ta
nács: Elnök KaíLAntal. Elnök
helyettes dr. Molnár Jenő. Bírák 
dr. Molnár Jenő, ~dir. Balogh 
János, dr. Hajicsek Gyula. Sei- 
del János, dr. Horváth Gyula. 
Tárgyalási napok hétfőn, csütör
tökön. Tanácsülés nap szerda. 
—Bolgári—peres vagy nem pe- 
jres ügyekben másod" fokon 
eljáró tanács : Elnök dr. Kai 1 
Antal. Elnökhélyetes dr. Balogh 
János. Bírák dr. Molnár Jenő, 
dr. Balogh János, Seidel János 
dr. Horváth Gyula. Tárgyalási

nap szerdaT’^'^s^^
Vádtanács: Elnök dr. Kail 

Antal. Bírák Say Károly elnök 
helyettes, Sípos Sándor, dr. 
Hajicsek Gyula. Tanácsülés 
szerdán, sürgős esetekben más
nap is.

Büntető tárgyalási tanács: 
Elnök Say Károly. Bírák Sipos 
Sándor elnökhelyettes, Mészá
ros Imre, dr. Hajicsek Gyula. 
Tárgyalási napok. kedd, péntek.

Büntető- felebbezési -tanáfi8.:_ 
Elnök Say Károly. Éirák Sípos 
Sándor elnökhelyettes, Rhuz 
Gyula. Tárgyalási nap szombat.

Esküdtbirósági tanács: Elnök 
dr. Kail Antal. Bírák: Say Ká
roly elnökhelyettes, Sipos Sán 
dór. Helyettesbírák dr. Molnár 
jgnő,, dr. Hajicsek Gyula, Mé 
WO9 Imre^ Tárgyalási napok 
február hó első, május hó har
madik s november hó első hét
főjén s a következő köznapo 
kon.

Alfréd- maga is szól az nyjá- 
nak:

— Baj lesz mama.
De őnagysága kérlelhetetlen 

maradt.
Egy darab idő múlva aztán 

megint uj váltókkal jöttek az 
uzsorások:

— De ezt csak ki tetszik 
fizetni ?

Elsápadt és remegve fogózko- 
dott a szék karjába. Az ő neve 
volt aláírva a váltókon, az ő saját 
neve, utánozva,meghamisítva. Szent 
Isten, hát idáig sülyedt az a fiú ?

De az anya rémületét csakha
mar a harag váltja föl, a gazda
sághoz ragaszkodó nő gyűlölete 
az ellen, aki őt meg akarja fosz
tani, ki akarja rabolni.

Igen, igen, ki akarja rabolni. 
Hiszen az szörnyűség: harmincé 
zer forint értékű hamisváltó!

Mint az őrült futkos végig 
pompás szobáin a megriadt asz- 
szony... Harmincezer forint! Hát 
ezért nevelje föl az ember a fiáf ? 
Harmincezer forint. Hiszen az 
annyi, mintha az édesanyát meg
gyilkolni akarná.

De mire, Istenem, hát mire ez a

A fiatalkornak büntető ügyé
ben eljáró tanács: Elnök dr. 
Kail Antal. Bírák Say Károly 
elnökhelyettes, Rhuz • Gyula 
előadó. Pótbirák Sípos Sándor, 
Mészáros Imre. Tanácsülés és 
tárgyalás az esetről-esetre kije
lölendő napon.

Jövedéki kihágások eseteiben 
eljáró bitó Rhuz Gyula, helyet
tese Mészáros Imre.

A fiatalkorúak bírája Mészáros 
Imre, helyettese Rhuz Gyula.

A tárgyalásokon kívül előter
jesztett szóbeli kérelmeket, vagy 
nyilatkozatokat dr. Horváth 
Gyula, a büntető feljelentéseket 
Rhuz Gyula, a fiatalkorúak 
büntető ügyében Mészáros Imre 
foglalják jegyzőkönyvbe heten 
kínt szerda és sürgős esetekben 
másnap is.

A teljesen irásbafoglalt pol
gári ítéleteket a hét szerda és 
szombat napjain kell kifüggesz 
teni

Schéirich őrmester.
Mig egy esztendeje, hogy nincs 

közöttünk, alakja -már átvándo
rolt a mesék világába. Legen
dás hős lett belőle, kire tisztelet
tel néz fel az öreg katona és 
csodálattal a rekruta. JHa valaki 
valami szépet csinál,. Ízt mond
ják rá, hogy úgy csinálta, mint 
Schéirich. Ha valaki berukkol, az- 

jzaL fogadják, hogy■, legyen olyau- 
derék ember, mint az. En még 
ismertem. A jövendők fiai, az 
újak már nem látták. Előttiük 
hatalmas robusztus ember, nagy 
fekete bajusszal, koromsötét szem 
mel jelenik meg, ki előtt leborul 
az ellen s hol feltűnik alakja, 
akármilyen kevesen is vannak: 
biztos győznek a hatvankilence
sek. Mesélik róla, hogy áz utolsó 
ütközetben Görz mögött is ő 
vezette a zászlóaljat rohamra, azért 
dobtuk vissza az ellenséget, mely 

rengeteg 5 éh z ? Hát írem volt 
meg neki mindene, ami kellett ? 
Hát megtagadott tőle tán . valamit 
az édesanya ? Nem kereste ked
vét mindenben kis kora óta ? És 
igy hálálja meg a nyomorult I

Ámde' nem .IpgJrgáTmazni neki 
az anyja sem. Nem fog fizetni 
érte, nem egy krajcárt sem. Csuk
ják be.

Ezzel az "elhatározott szándék
kal megy az ügyvédhez. Ziman- 
kós idő van ott kin. A szél erő
sen rázza a kocsi ablakait s ha 
kitekint kocsijából őnagysága 
látja az embereket, behúzott nyak
kal hogy sietnek az utcán s hogy 
csapkodja a szél arcukba a ha
vat.

És őnagysága még jobban 
elkeseredik, a mint arra gondol, 
hogy talán nemsokára neki is ott 
kell gyalogolni a hóban, zivatar
ban, mint azoknak most. Igen, 
oda fogja juttatni a fia.

De ő nem engedi: Nem fog 
nyomorogni öreg napjaira. Egy 
krajcárt- sem űzet a fiáért. Meg- 
rnondja az ügyvédnek, hog£ egy 
kfajcárt sem. " ' \

— Hátha be lehetne váltani 

hatszor erősebb volt, mint mi. 
Schéirich őrmester meghalt, de 
azért mégis él s biztos, még egy 
ember marad a régiekből, emléke 
nem fog meghalni.

Alacsony emberke volt, szőke
bajusszal s olyan kék szemekkel, 
amilyent csak el lehet képzelni. Ott 
született valahol a Duna mellett 
egy kisfaluban. Szép kis háza 
volt, meg szép szőke gyer
mekei. Azokról álmodott éjszaka, 
midőn a lövészárok kemény kö
vére hajtotta fejét, azokhoz ka- 
patott a göncöl szekerén, ha 
fennvirrasztott. Róluk mesélt nap
pal s értük mondott le az arany 
éremről .... értük, hogy _még 
egyszer lássa őket ....

fél

ülő 
né-s ijedten

kinek szemei 
arca egészen 
hideg gyöngyö

Az Urnák 1915. esztendejében 
november 11-én éjjel 1 órakor a 
görzi hídfőn Oszlavje falu temp
lomának mögötte Schéirich 
őrmester felrántotta Csázy kapi
tány fedezékének ajtaját és r" 
őrülten beorditotta.

— Itt vannak az olaszok!
A lámpa rőt fénye mellett 

kapitány felugrott 
zett az őrmesterre, 
vérben foroglak, 
kikelt s 'homlokán 
zött.

— Megőrült? — kiáltott -rá a 
kapitány.

Az ügyet sem vetett rá, csak
kiáltozott: —__ _______ ■

— Segítséget adjanak. Nincs 
emberem s azok ott vannak a 
kápolnánál. Mindjárt itt lesznek s 
elfognak. Segítség !

Valóban ijedt pettjjegéssel kezd
tek szólnia" fegyverek. Az akna
vetők, ágyuk elhalgattak. Ez már 
a rohamelőtti pillanat. Nem volt 
idő a tétovázásra.

— Egy szakaszt kap. Azt ame
lyik a tartalékban van ! *

S az őrült ember vitte a sza
kaszt, mert ő tudta, hpgy igaz, 

"azokat a váltókat sokkat~otcsóbb arr 
is, véli ellen., az/ügyvéd ; hátha 
ide adnák a feléért, egy harmad
részéért ?

— Nem fizetek, felel őnagysága.
Az ügyvéd még magyarázza 

egy ideig, hogy mégis csak^leg-, 
jobb ilyen esetben kiegyezkedni,’ 
kikerülni a botrányt, a szégyent, 
a börtönt, amely a fiatal urraXár. 
Őnagysága azonban makacsul 
megmarad a mellett, hogy nem 
fizet."

— De kérem, az nem valami 
csekélység, igyekszik ' tőivilágosi • 
tani őnagyságát az ügyvéd, más
félévi, kétévi börtön és a gyalázat 
egész életére.

Az elkeseredett asszony azonban 
semmit sem lát, csak azt látja, 
hogy-kell neki öreg napjaira szű
kölködni,. sárban,‘hóban, dideregni, 
talán pénzéit dolgozni is, mint 
annak a szegény hivatalnok özve
gyének ott fent a harmadik eme
leten. Nem nem, ő nem hagyja, 
hogy őt kifosszák.

- Nem" fizetek, ... hangzik- .
a felelete, folyvást ugyanaz: nem 
fizetek.

Az ügyvéd abbanhagyja siker-

$ ö V E 6 J A R T Ú vászonáruháza, Barátok épülete. Olcsó szabott árak.
fehér ót színes barchatok, karton, schiffon ós damastbél. Különféle vásznak, törölközők, 
abresz, lepedők és zsebkendőkből, ágy-és asztalterítők, szőnyea- és matracszövetekből.
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emit ő beszél. Az olaszok alig 
öt lépésre voltak az állások előtt, 
■Scheirich akkor vette őket észre, 
mikor a balszárny szakasztól át
ment a jobb szárnyra, hogy meg 
nézze mi újság. Árok már nem 
volt, azt agyonlőtték az olaszok. 
Az emberek, a védők a gránát 
lyukában húzódtak meg, melyek 
■ott voltak szép sorjába rakva a 
régi árok helyén. Ö a romok kö
zött botorkálva haladt..zelőre, mi
kor az egyik gránátlyukból rá
kiáltottak: Ungarhe vieni qua! .

A hang a templom irányából 
jött. Tőlük alig tiz lépésre, 
Gyorsan lehuzódtak mind a né
gyen egy gránáttőlcsérbe s körül
néztek. A köd szé es ráncokban , _w _

—terültei a falu felett, Jde nem I óráig zuhogott s akko7“Scbetncfr 
volt olyan sürü, hogy Scherich1 
észre ne vegye, mi szerint ott 
-alig lehet több embernél.

— No majd kikergetjük ! mon
dotta. Aztán sem szó, sem be
széd, oda.vágott egy kézigránátot 
a túlsó gránáttölcsérbe. Meg várta 
még elpukkadt s a szilánkok el
ültek s aztán egy rajta l — kiál 
lássál nekik rontott.

Most beugrott abba az árokba, 
ahol az ellenség, volt. Két sebe
sült maradt ott, a többi elsza
ladt. Megbújtak ott és bele bá
multak a ködbe, éjszakába és 
hallgatóztak. Az egyik ember 
megnézte a sebesülteket. Sapká
jukon 69-es szám volt. Tehát 
az ellenség az 69-ik olasz

tos rohamra készül — gondoha 
először. Ha valamit gyorsan tenni 
kell, miért a hegycsúcs 
Négy emberéi ott hagyta s ro- 
hant segítségért ..... _ _

Alig, tíz perc malva már újra ' 
fenn volt a kapott szakara,]..

— Az olaszok is haivankilence- 
sek. Majd meglátjátok ki különb, 
ordította, mikor a begy pereméhez 

'felért. A romok között még mindig- 
hemzsegtek az olaszok és még 
mindig jött hozzájuk -erősítés. 
Scheirich- lefektette a bakákat, és 
meglepő tüzet indított rájuk. A 
gépfegyver osztag is odaérkezett t 
nemsokára s egy-két pillanat alatt 
a sebesültek ordítása töltötte be a „ w_______
levegőt. Az acéíeső, vagy negyed laviári, mig egyszer ott maradok.

. —No, no, hiszen magát nem
a kapott szakasszal, mely lassan- . fogja a golyó.
kint félszázaddá növekedett, szu- —'Nem, mig az Ur nem akarja, 
ronyrohammal kivetette őket a u 

-romokból.
De hát uj segítsége jött az 

olasznak. A falut újra meg kellett 
tisztitaniok az ellenségtől, mert 
csakúgy hemzsegtek tőlük a romok 
egy óra múlva.

Egy századot kapott most a 
védőcsapat az uj roham végrehaj 
tására. Scheirich lett ezeknek is a 
vezetője..

A csillagok elől elmenekült a 
köd. Lassankint haldokolni is ■ 
kezdtek már, mikor rettenetes - 
morgással indult meg az ágyúzás,, 
melynek a rohamot meg kellett 
előznie. Csak úgy füstölögtek a

meg száz foglyot látott sétálni, 
kiknek sapkáján 69-es szám ra
gyogott. Azokból pedig kevesen 
mentek vissza a régi állásokba.

— No Scheirich, mit akar, kér
dezte tőle ütközet után a kapitány. 
Arany’ vitézség! érmet avagy 14 
napi szabadságot ?

—14 napi szabadságot, felelt 
az vissza.

Talán érezte, ha most, úgy soha 
nem látja viszont a családját. 
Talán érezte, hogy nemsokára 
beiellik végzete.

Sokszor mondogatta nekem is:
— Csak addig megyünk Ősz-

mig az Ur nem akarja, 
hangzott a felelet. Én érzem, hogy 
Osziavia lesz a halálom.

Bizony, Scheirich jól érezte. 
Alig hanyatlott hatodszor alá a 
nap azután, hogy legelőször Osz- 
lavia vértől gőzölgő csúcsára tette 
a lábát Scheirich, máris beteljese
dett végzete.

Január 24 én volt ebben az 
esztendőben. Oszlaviát elfoglalták 
az olaszok, mikor mi másutt véd- 
lük a hídfőt és nekünk kellett 
visszaszerezni.

. Köd volt, mikor megindult a 
roham, akár akkor novemberben, 

^áTögezfédbŐT ~~^vaTŐ~vött.' Sebei- Liegyalján húzódó Vigyek ’és-vér- midőn elsődiadalait aratta, jllem-
J +..ru„ arrAc, vörös hullámokban csapódott fel. plomháton. De ekkor hiába pity-

a lőpor lángja a falu előtt. Rétté- . mállóit. Csillag nem jött az égre, 
netes táncot járva röpültek fel a . "Sürü felhők köszöntötték a reggelt 
fák és kövek a magasba. z 1

Aztán hirtelen csend lett s aztán 
a kapott század á mieinkkel ve
gyest élükön a hős őrmesterrel 
neki rohant jobbról és"b'al.ról a 
romoknak. S.

A vérvörös felkehkqapjj^r csak 
roncsokat, holttesteker^talált az 
olaszok helyén és-Gö.rz- feLé száz

rich—xtudta, hogy ez egész 
friss csapat, mert délután csak 
127-eseket fogtak el. Ele'nte azt 

-hitte, hogy talán egy járőr az, 
amelyet elkergetett, később azon
ban észrevette,- hegy jobbról' 'bal
ról az összes' gránátlyukak tele 
vannak ellenséggel s mindenün
nen- hívják:

— Unghare vieni qua !
Az éj leple alatt tehát egész 

közel lopódzott az ellenség s biz-

- felen- fáradozását Jó, hát ha 
nagysága erre határozta magát, e 
szerint fognak eljárni.

Mikór hazaért őnagysága s a 
‘lépcsőn épen fölfelé megy, talál
kozik a szegény özvegyasszonnyal. 
Őnagysága máskor csak fej- 
billentéssel s egy rövid odavetett 
jónapot-tal szokta fogadni köszö
nését. Most azonban úgy televan 
a szive keserűséggel, hogy ki kell 
önteni valaki előtt.

— Oh, kérem; jöjjön ber szólt 
a bámuló szegény asszonyhoz ; 
oly régen láttam. Jöjjön be lega-. 
Jább egypár percre beszélgetni.

S kezénél fogva bevezeti, leüteti 
a selyemdivánra.

—' — Oh kérem mondja csak, mit 
csinál a fia ? Sok bánata van 
atta, Hisz kegyed is anya.

A szegény özvegyasszony 
.solyogva felel:

— Bánatom ? Oh, dehogy 
miatta bánatom. Csak örömem van. 
Két hete, hogy kinevezték. Talán 
■nem is tetszik tudni ?

A háziassiony még nem 
dudta.

— Igazán ? No ez nagyon szép. 
Gratulálok.

A szegény harmadik emeleti 
lakó olyan boldog, hogy ki sem 
mondhatja. Nyólcszáz forint fize
tése van a fiának.

— ügy fogunk élni mint a pa
radicsomban, olyan boldogan és 
nyugodtan.

mi-

mo-

van

sírjára a bajtársak.
Horváth Kázmér./

' ----------- --- ------------

_— Harctérre Bodoki Henter 
( Zoltán 17-es honvéd alezredes 

betegségéből felgyógyult tá- 
. bori ezredéhez bevonult & ro

mán harctérre. ? '
— Jóváhagyva. A varmegyei 

jegyzők nyugdíj szabályrendele- 
í -tét a miniszter jóváhagyta.. A jó- 
I váhagyás tegnap érkezett meg.

— Nyugalomba. Dunay Jó- 
- rsef mohai jegyző beadta nyug

díjaztatási kérvényét. A nyugdíj
választmány a ^kérelmet elfogadta.

— Támadás a Cselédotthon 
ellen. Az Est tegnapi számában 
Fényes László tollából erős táma
dás jelent meg a Kath. Haziasz- 
szónyok Szövetségének Otthona 
ellen. Fényes László úgy állítja be 
ezt az intézményt, mint egy rab
szolgatartó szervezetet és ahol 
kizsarolják a szegény gyermek- 
lányokat. A cselédlányok kere
setét pedig szerinte elkönyvelik, de 
nem .kettős könyvvitellel", hanem 
épen azáltal, hogy nincsen .ket
tős könyvvitel". Ez a súlyos tá
madás természetesen az egyesü
let pénztárosuője terhére van cí
mezve, özv. SzflcS Kálmánná el

len. Az ellen, aki csak az egye
sület pénztárosnője, és nem a 
cselédleányok pénzéé ami Fényes 
írása szerint elkánforodik. Az 
egyesület vezetősége nagyon ter
mészetesen válaszol a támadá
sokra. A feleletet be is küldték 
lapunk szerkesztőségének s azt 
legközelebb közölni fogjuk

— Titkos disznóölések. A ser
tésátvételi bizottság szerint egyes 
bízott sertés tulajdonosok be
jelentet* sertéseiket titokban le
vágják, s húsát elszállítják s maxi
mális áron felül adják el, s> 
midőn az átvételi bizottság a had
sereg élelmezésére hizlalt és be
jelentett sertést át akarja venni, az 
már titokban eladatott. Szigorú 
felelősség terhe mellett utasítja az 
alispán az elöljáróságokat, hogy 
ezt a törvénytelen eljárást a leg
nagyobb szigorral ellenőrizzék, s 
mindazokat, kik közfogyasztásra 
bejelentelt sertéseiket titokban s 
nem a székesfehérvári sertés át
vételi bizottságnak adják el, a 
a kihágási eljárás megindítása 
céljából a játási főszolgabírónál 
azonnal jelentsék fel.

— Hazajöhetnek a diákkato
nák. A miniszter rendelete szerint 
azok a diákkatonák, akik 1898-ban 
vagy ezt megelőző évben születtek, 
és az 1915Í16 iskolai évben vala
mely intézetnek hallgatói voltak, 
vizsgálatra négy heti szabadságot 
kaphatnak. A szabadságot a pa
rancsnokságtól kell kérni. A fronton 
Tévők Természetesen csak az eset
ben kapják^meg az engedélyt, ha 
a harci körülmények megengedik. 
A kérelemnél igazolni kell a vizs
gálatra való jogosultságot.

— Tanulmányozzák a közélel
mezésünket. Dobrovits Milán, volt 
országgyűlési képviselő, Székesfe
hérvárra jött Nagykanizsa kiküldet 
tésében, hogy városunk közélel
mezését tanulmányozza és azt 
Nagykanizsa részére értékesítse.

— Rabló ka Sörpeince utcá- 
ben.Szeidánéjjel vakmerő betö- 

i rők jártak a Sörpince utcában 
" Kocsis József 25. szám alatti lakos 

házába fi. Éjfél felé három férfi, 
közülök kettő katona, felfeszitetfék 
a konyháajtaját, Kocsist nyakon- 
ragadták és kötéllel megkötözték. 
Ekkor követelték tőle, hogy adja 
oda pénzét, mert különben végez
nek vele. Kocsis szorult helyzeté
ben megmutatta, hogy hol a 
pénze. Mig a rablók a pénz elő- 
keresésével voltak elfoglalva, Ko
csis kiszabadította magát a kötél
ből s hason csuzva a szomszédba 
menekült át. A rablók 160 korona 
készpénzt vittek el. A rendőrség 

r erélyes nyomozást indított.
— Szobatüz. Szerdán este a 

Megyeház-utca 12. szám alatt 
szobatüz ütött la, de idejében 
lokalizálni tudták. Mire a tűzoltó
ság megérkezett, már eloltották a 

-tüzet
— Hazárdjáték a kávéházban. 

A refi&fosS&crazziát tartott egyik 
kávéházban s többeket hazárdjá
tékon csípett rajta. A ferblizők 
ellen megindították az eljárást. 
Nagyon okos dolog a rendőrség
től, hogy néha az ilyeneken is 
rajtaüt

— Feltört vasúti raktár. Teg
nap a déli vasúti állomáson fel
törték a gyorsára raktárhelyiséget 
s két láda szardíniát, élesztőt és 
8 csomag kézmfiárat loptak el A 
vasút feljelentésére a rendőrség 
megindította a nyomozást--------------

és néma.halottak.,Köztük volt — 
| Scheirich is . . . Azt mesélik, hogy 

megint ott ment az első vonalban 
s gépfegyvert rohamozott. Egy 
golyó átütötte szivét,. . elesett. . . 
a rohamoszlop tovább rohant. 
Mikor aztán holttestét kerestük,

I sehol sem találtuk. Senki sem - 
tudja, hol, merre van sírja. Mintha , 

 ___ nem akarta volna, mintha szexéi
_ — És a fia sohasem csinál adós- - -&yen—meg-akarta volna tiltani,\ 

Ságot? ~~———___________l_hogy babérkoszorút tegyenek a
Kérdezi a gazdag asszony.
Amaz nem tudja, hogy bámuljon

vagy nevessen? i
— Adósságot' De hát miért j 

csinálna adósságot ? Mi hozzá 
szoktunk a' szegénységhez, nélkü
lözéshez és a jó Isten most úgy 
megsegített Hát miért csinálna 
Sándor adósságot.

A gazdag asszony csak nézi, 
nézi némán a mosolygó szegény 
asszonyt aztán kicsordulnak kön
nyei. ? «==>'

— Mi a baj ? Istenem, mi a 
baj ? fordul feléje részvétté^ _a 
szegény hivatalnokié..

A gazdag asszony nem felel, 
csak zokogva leborult a díván 

’ sarkára.
Szelíd szóval csillapítja, vigasz

talja a másik.
Akkor kitör a szerencsétlen gaz

dag asszonyból a fájdalom :
— A fiam, a fiam I 
Mindent elmond.
— És most? kérdezi remegve 

a szegény hivatalnokné és sovány 
munkában megráncosodott keze 
aggódva szorongatja a gazdag 
asszony kövér, fehér kezét.

A gazdag iszonynak még min
dig peregnek könnyei s úgy érzi, 
mintha szive kimondhatatlanul 
meglágyult volna.

— Most kifizetem adósságát De
tudom, hogy nincs vége s a ke
serűség poharát még sokszor ki 
kellhajtanom.------------
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— Dupla fizetés á városi tiszt
viselőknek. Több törvényhatóság
nál kimondta a közgyűlés, hogy 
tisztviselőinek a király megkoro
názásának emlékéré egyhavi fize
tésüket koronázási jutalom címén 
kiutalják, vagyis dupla fizetést ad. 
Cegléden a koronázási dupla fize
tést már ki is1 utalta a tanács s 
azt a tisztviselők "már föl is vették. 
Most olvassuk, hogy Pécsett is 
indítványozták, hogy a Pécs város 
törvényhatósága alá tartozó Összes 
tisztviselők, tanerők, altiszti és 
szolgai állásban levő valamennyi 
alkalmazottaiknak egyhavi fizeté
süket koronázási jutalom címén 
á közgyűlés utalja ki, illetve ennek 
kifizetésére a város tanácsát uta
sítja. Amennyiben ez bármely 
okból végrehajtható nem volna, 
1917. február 1-én esedékes havi 
fizetésük, illetve napidijuk minden 
hivatalos levonástól mentesítve 
fizettessék ki. Hát Székesfehérvár ?, n>wiw

— A gummiabroncsok tovúbbf~
használata. A kereskedelmi mi
niszter közli, hogy mindazoknak 
az automobil tulajdonosoknak, 
akiknek gummiabroncs készletük 
használatára január 15-éig enge- 
delmet adott, ezt az engetielmet 
további rendelkezésig ideiglenesen 
meghosszabbítja.

— Hustakarmány az állatok- 

1
% •
",

£

matlan húst eddig meg kellett 
semmisíteni és csupán az igy 
nyert terményeket lehetett techni
kai célokra felhasználni. A föld- 
mivelésügyi miniszternek ma Szé
kesfehérvárra érkezett körrendeleté 
e tekintetben némi engedményt - 
tesz A húst eddig csak a hul- 
lafeldolgozó készülék segélyével 
történt ártalmatlanná tétel .után 
lehetett értékesíteni. Most megen
gedi a ’földmi vetésű gyi miniszter, 
hogy magas hőfok mellett a 
betegségeket okozó csiráktól 
mentesített húst, 
állati élösdieket tartalmaz, vagy 
pedig vizenyős vagy véresen be
szűrődött, a hatósági husvizsgáló 
felügyelete mellett forró vízben 
történt kifőzés után állati -takar
mányul fel lehet használni. Mé
szárosok, hentesek, husárusok, 
vendéglősök és kocsmárosok 
azonban ebből a húsból nem 
"kapnak még takarmányozássi cél
ra sem.

— A katonai szemléről való 
elmaradás vétség. A szolgálat 
elkerülése a katonaságnál súlyos 
bűncselekmény. Amennyiben a 
mulasztás nyolc napnál tovább 
tart, a cselekmény már bűntettnek 
számit és ..két., évig terjedhető 
börtönbüntetéssel büntethető, ha 
pedig . a mulasztás nyolc napnál 
kevesebb, a mulasztás csak vétség, 
melynek büntetése 6 hónapig ter
jedhető fogház. A legfelsőbb hadi 
törvényszék most kimondotta, hogy 
a szemle mindig csak egy napig 
tart, a szemleköteles tehát csak 
egy napra van beidézve. Ha ezt a 
napot elmulasztja', csak egy napi 
mulasztást, tehát vétséget követ 
el és hat . havi fogházat kap, bár 
milyjhosszu idő telik is el a szemle 
napjá és a későbbi jelentkezés, 
vagy behívás között.

— At Ukáo-iiltaknak. Németh 
Jánosné a sníicáí tüzkárosultak 
nak 10 kom i a Ferencrendiek 
zárdafőnöhs\'c .10 koronát, Vámosi 
János 5 koronái, Berki Józsefné 
pedig 10 koronU adományozott. 
Rendeltetési helyére juttatjuk. — 
Itt említjük meg^.-hogy. Berkiné

N. N. 5 koronát.
— A Közgazdástul Bank és 

Takarekpénztar Részvénytársa 
ság tőkeemelése. A Közgazdasági 
Bank és Takarékpénztár rt. igaz
gatósága a legközelebb megtar
tandó rendes évi közgyűlésen az 
intézet alaptőkéjének 2500 darab 
200 korona névértékű részvény 
kibocsátása által 1 500.000 koro 

. nára való felemelését fogja java
solni. Az újonnan kibocsátandó 
részvénnyel a régi részvényeseknek 
2 : 1 arányban fognak felajánltatni 
275 koronás árfolyam mellett. Az 
esetleg nem opcionált részvénye
ket a Magyar Általános Takarék
pénztár Rt. fix áron veszi át. Az 
alaptökeíelemelés keresztülvitele 
után az intézet saját alapjai 2200000 
koronára fognak rúgni s igy a 

"í^^f§?d!reé^^as.^5;ésTaka rék- 
pénztár rt. a helyi leg
nagyobb saját tőkével fog rendel
kezni.

Köhögés ellen kitünően bevált 
háziszer dr. Störk-pasztilla. Egy do
boz ára 60 fillér. Kapható Szüts 
Róbert városháztéri Magyar Korona 
gyógyszertárában.

ZI: N H A z.
A színházi iroda jelentése.
Vendégszereplés a városi szin 

házban. Január 30 án kedden, 
31-én szerdán és február 1 én 
csütörtökön szenzációs vendégsze
replés lesz a‘színházban." Fellép 
■Babics Vilma,, a fiafal generáció 
'egyik legnagyobb énekesnője. Ifjú
sága, szépsége, gyönyörű hanggal 
és nagy szinjátszási képességgel 

------- Távírda-utca -1975^7507654 metropolisaiban mindenütt naev------------------------------------------------------- .metropolisaiban mindenütt nagy 
sikereket aratott és bizonyos, hogy 
a mi kényes közönségünk is a 
legnagyobb elismeréssel fogja fo
gadni a fényes kariér felé haladó 
énekes csalogányt. Kedden és 
szerdán a „Három a kislány" ,Médi 
szerepében lép fel. A II. felvonás
ban egy szc.:.ációs sikerű betétet 
énekel JCsü tör lökön a „Cigánybáró* 
Saffi szerepűben lép fel.

Heti műsor :
Péntek: .Mágnás Miska. 
Szombat: Szulamith.
Vasárnap d. u.Ö vagy senki, 

este: Névtelen assony.

A>oló razgószinház hírei.
A gyónás szentsége. Az Apolló 

' színház szenzációs sikerű ujdon- 
; gyónás, szentsége". cimü
i 4 leivönásos filmdráma egyike a 
' lepaebb, a legérdekesebb és teg-k. 
!’ hatásosabb daraboknak, amit ez- 
1 ideig a magyar kinematográfia 

produkált. A legmélyebb és lég- 
I tragikusabb , probléma a témája 
| ennek a drámának, melyet Jano- 

vits Jenő dr. a kolozsvári Nemzeti 
Színház igazgatója irt és mesteri 
tudással rendezett. Egyik főszere- , 
-pót, a szeijtéletü jámbor papot 
ugyancsak Jariovits adja művészi 
tökéllyel. A női főszerepben Berky 
Lili ragyogtatja művészetét Elő
adások 6 és fél 9 órakor. Rendes 
helyárak.

A sárbogárdi kin járásbíróság mint 
telekkönyvi hatóság.

1694|1916. szám.

Árverési hirdetmény

kivonat
Néhai SzigetEy Ida hagya

téki ügyében a tkvi. hatóság 
sárbogárdi kir. járásbíróság 
körzetében levő Cece község
ben fekvő, s az önkéntes és a 
végrehajtási árverés joghatósá 
gával bíró újabb árverést elren
delte

Az árverést 1917. évi febr. 
hó 6 án délelőtt 10 órakor Cece 
községházánál fogják megtar
tani. „

—Az árverés alá kerülő ingat
lanok a kikiáltási ár kétharmadá
nál alacsonyabb árón nem ad
hatók el.

Az árverelni szándékozók kö- i 
telesek bánatpénzül a kikiál- : 
tási ár 15-szásalékát készpénz- ! 
ben, vagy az 1881 : LX. te. 42 i 
§-ában meghatározott árfolyam
mal Számított ovadékképes 
értékpapirosban a kiküldöttnél 
letenni, hogy a bánatpénznek 
elöleges birói letétbe helyezésé
ről kiállított letéti elismervényt 
a kiküldöttnek átadni és az ár 
verés feltételeket aláírni (1881: ' 
LX. t-c 147, 150.. 170 §§.; 
1908 : XL. t.-c. 21. §.|

Az, aki az ingatlanért a kiki- : 
áltási árnál magasabb Ígéretet ■ 
tett,—ha -többet ígérni—senki í 
sem akar köteles nyomban- a 
kikiáltási ár.százaléka szerint 
megállapított bánatpénzt az ál
tala Ígért ár ugyanannyi szá
zalékáig kiegesziteni (1908 i 
XLI. 25. §.)

Sárbogárd, 1916. dec hó 18. j 
Boda sk., ' 
járásbiró.

APRÓHIRDETÉSEK. Dorrit Vnixler
ház 2 lakással és kerttel szabad
kézből eladó. Tudakozódni ugyan
ott lehet.

Keresek ügyvédi írnokot fél 
napi elfoglaltsággal. Cím a kiadó
hivatalban.

Tánulót felvesz Koháry József 
asztalos, Haltér 3. Ponty-épület.

. Apolló mozgófonyképszinház.
PÉNTEKEN, január 26 és 27 én : SZOMBATON?

A magyar kinematográfia remek alkotása !

I A gyónás szentsége 
Dráma 4 felvonásban.

J Filmre alkalmazta és rendezte: Janovics Jenő dr.

,s, Berky Lili és
Froszerereplök: .

... Janovics Jenő dr.
Pompás pótműsor! .

Előadások 6 és fél 9 órakor.

Gépirónő ki a német és ma
gyar levelezésben perfekt azonnali 
belépésre kerestetik. Ajánlatok 
Fónagy Béla, Vörösmarty-tér 5. 
kéretnek.

Pénzbeszedő, óvadékkal,-irodai 
munkálatokra is alkalmas, felvéte
tik. Írásbeli ajánlatok villamos te
lephez ihtezendők. ____

Egy uiazó bunda eladó. Cim~a 
kiadóhivatalban

Bejáró jó fizetéssel felvétetik 
Palotai-u. 21. sz. a. jobbra.

Néhai Nagy Józsefné örökösei- 
féle szőlő Demkóhegy 31. szám 
szabadkézből eladó. Tudakozni le
het Ispánki Júliánál Maroshegy 80. 
sz. — Ugyanott egy rét, felerész
ben szántóföld, szintén eladó.

Egy egészen üj kocsibunda 
farkasprémmel eladó. Budai-ut 6. 
sz. ajtó 8.

6 darab 5 hónapos malac eb 
adó, Széchenyi-utca 92. sz. Ugyan
ott egy_ kazal alomszalma is eladó.

Kiadó lakás. Két egymásba- 
nyiló, bútorozott szoba konyhával 
bármely órán kiadó. Tudakozódni 
lehet Széchenyi’utca 2. sz. I. em. 
5. ajtó.

Szerder utca 16. sz. ház szabadkézből eladó.
- Jó keresethez juthat, aki a 

Fejérmegyei Napló és az Új Lap 
utcai elárusitásával íoglalkozik- 
Jelentkezöket a kiadóhivatal fel
veszi. Jelentkezni a délutáni órák- 
ban lehet.

Urania színház.
l ■> ziron ?33.

Csütörtökön és pénteken,
■ január hó ,25 és 26^án :

Nordisk vígjáték esték!

NögyülölŐk 
• Remek vígjáték-3 felv. 

Pompás kiegészítő műsor. 

Előadások, fél 7 és fél 9-kor.

Rendes helyárak.

Nyomta az Egyházmegyei Könyvnyomda Székesfehérvárott.
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